GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

1
28/02/2024 18:49

RETIFICAÇÃO Nº 001/2024

DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 006-003-2024 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E
TÉCNICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003-2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital de Processo Seletivo Simplificado SESA nº 002/2024 -  torna pública a RETIFICAÇÃO DO
RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 006-003-2024 – NÍVEL

FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO.

1. RESULTADO

No que se refere a:

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

RETIFICA O RESULTADO COM A ORDEM CORRETTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS COM O
RESPECTIVO RESULTADO.

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Helena Rosa De Araujo 2521400 Deferido – AC

2
Albertina Maria Da

Conseição
2536158 Deferido – AC

3
Zilma Da Penha Dos

Santos
2553176 Deferido – AC

4
Heloisa Helena De

Almeida
2535576 Deferido – AC

5
Eliana Maria De Jesus

Quirino
2535694 Deferido – AC

6  2523409

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

7  2523998

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

8  2524490

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

9 Edna Maria Da Silva 2522522 Deferido – AC

10
Marilene Barros De

Paula
2542977 Deferido – AC

11 Maria Nazareth Vital 2529737 Deferido – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

2
28/02/2024 18:49

12
Ailton Campos

Clemente
2532114 Deferido – AC

13 Ediana Júlio Ferreira 2521777 Deferido – AC

14
Maria Aparecida

Faustina Garcia
2527455 Deferido – AC

15
Maria Aparecida De

Aquino
2531184 Deferido – AC

16 Auzi Batista Dos Santos 2530324 Deferido – AC

17
Tereza Rodrigues Costa

Da Silva
2538538 Deferido – AC

18
Celia De Araujo

Carvalho
2535454 Deferido – AC

19

Maria Jose De Almeida

Martins
2530253 Deferido – AC

20 Eliana Da Luz 2522256 Deferido – AC

21 Evanilda Guimaraes 2521075 Deferido – AC

22
Marlete Alves De

Almeida Souza
2531331 Deferido – AC

23
Marcio Greick Teixeira

De Oliveira
2528621 Deferido – AC

24
Vanuzia Marques Da

Silva
2531378 Deferido – AC

25
Elinelça Eller De

Almeida Bello
2525365 Deferido – AC

26
Rosalia Goncalves

Soares
2527818 Deferido – AC

27
Marco Antonio

Rodrigues De Sousa
2525383 Deferido – AC

28
Denise Aparecida

Souza Felix
2537867 Deferido – AC

29  2537821

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

30 Leila Ribeiro 2538218

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

31
Valdineia Aparecida

Ferreira Paubel
2521200 Deferido – AC

32
Leidiana Venancio

Prado
2530429 Deferido – AC

33  2532944

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

34 Claudia Luiza Rodrigues 2539875 Deferido – AC

35
Marcia Do Carmo

Pereira
2522558 Deferido – AC

36 Silvani Ferreira Da

Silva

2532850
Deferido – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

3
28/02/2024 18:49

37
Sirleia Das Gracas De

Abreu
2531303 Deferido – AC

38  2543723

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

39
Deuzeli Cassiano Da

Silva Gomes
2524198 Deferido - AC

40
Solange Creusa

Ferreira Gomes
2522754 Deferido - AC

41  2525725

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

42
Joseane Felipe De Mello

Maximo
2536677 Deferido – AC

43
Odete De Assis

Celestino Faria
2538567

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

44 Aline Emidio Da Luz 2521927 Deferido – AC

45  2522603

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

46
Silvania Aparecida

Gomes
2529472

Deferido – AC

47 Dirlene Peris Da Cunha 2523701
Deferido – AC

48 Keila Renata Lopes 2531266
Deferido – AC

49 Vanette Da Silva Dias 2530469 Deferido – AC

50 Thiago Motta Ferreira 2530548 Deferido – AC

51
Eliete Alves Matuchak

Santos
2528540 Deferido – AC

52 Susele Rosa Da Silva 2529306 Deferido – AC

53 Nair Borges Florencio 2522855 Deferido – AC

54  2544707

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

55
Joelma Miguel De

Souza
2523316 Deferido – AC

56 Dyenner Bambedel 2527149 Deferido – AC

57
Daniele Marins Da Silva

Pereira
2548440 Deferido – AC

58 Ricardo Alves Landim 2544953 Deferido – AC

59
Lenira Rodrigues De

Carvalho
2527653 Deferido – AC

60 Aline Pitaka Alochio 2552186 Deferido – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

4
28/02/2024 18:49

61
Clismaria Moratti De

Souza
2522997 Deferido – AC

62 Keila De Melo Ramos 2532757 Deferido – AC

63
Flavilene Remualdo

Ferreira
2534357 Deferido – AC

64  2523588

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

65
Rayane Da Silva De

Souza
2537092 Deferido – AC

66
Angelica Benedito De

Almeida
2527461 Deferido – AC

67
André Antônio De

Souza
2523327

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

68
Veronica Nunes Da

Silva
2520939 Deferido – AC

69 Bruna Almeida Souza 2528245 Deferido – AC

70
Danilo Selestrino De

Almeida Souza
2541809 Deferido – AC

71 Leonardo Cezar Viana 2524042 Deferido – AC

72  2522889

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

73 Marllon Borges Vital 2521569 Deferido – AC

74  2522465

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

75  2532590

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

76 Marilia Babilon Pereira 2531132 Deferido – AC

77
Alexandre Bruno

Rodrigues De Freitas
2524379 Deferido – AC

78
Paulo Ricardo Vieira

Helmer
2528616 Deferido – AC

79  2534550

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

80 Sara Rodrigues Borges 2522448 Deferido - AC

81

Marquidone Martins

Filipe

2539926
Deferido - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

5
28/02/2024 18:49

82
Tatiana Caetano

Apolinario De Freitas
2530350 Deferido - AC

83
Andreia Ribeiro

Pimenta

2532536
Deferido - AC

84
Luciana Chagas Da

Cruz

2522744
Deferido - AC

85 Quetra Scarlati Ventura 2522822 Deferido - AC

86  2545714

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

87 Rafaela De Araújo

Miranda Oliveira

2530231
Deferido - AC

88 Alessandra Jacinto

Marques

2547239 INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

89 Rosane Moreira 2522024 Deferido - AC

90 Fabiana Gomes Valerio 2533322 Deferido - AC

91
Raquel De Souza

Oliveira
2546489 Deferido - AC

92
Carlos Vinicius De

Souza
2543750 Deferido - AC

93  2526562

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU TODA

EXPERIÊNCIA CONFORME

EDITAL (Toda experiência na

área exigida no requisito)

94
Kaiorrania Da Silva

Candido
2529339 Deferido - AC

95 Cintia Baptista Ferreira 2538572 Deferido - AC

96 Elizabeth Leão Martins 2542752 Deferido - AC

97  2537761

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

98  2552746

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

99  2551640

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU TÍTULO

CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO, DE ACORDO COM O

QUADRO II – PARA OS CARGOS

DE NÍVEL MÉDIO TÉCNICO

(Curso avulso na área da saúde

de 80 horas e/ou 120 horas)

100  2536048

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

6
28/02/2024 18:49

101 Mikael Bosi Capaz 2521086 Deferido - AC

102 Daniele Gomes Da

Silva

2531390
Deferido - AC

103
Rosilda Rodrigues

Pereira
2545853 Deferido - AC

104  2537895

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

105
Jefferson Do

Nascimento Silva
2532877 Deferido – AC

106  2549954

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME EDITAL (CTPS sem

baixa e sem declaração)

107 Rosa Borges Barroco 2538320 Deferido – AC

108
Adriana Lima De

Azevedo
2534880 Deferido – AC

109 Mariana Rufino Vaz 2552919 Deferido – AC

110 José Moreira Junior 2527552 Deferido – AC

111  2525759

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME EDITAL (CTPS sem

baixa e sem declaração)

112  2526383

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

113
Wackson Medeiros Da

Silva
2543902 Deferido - AC

114
Jucigleisa Monteiro

Estacio
2539291 Deferido - AC

115  2536976

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

116  2545742

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

117  2551416

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

118  2532296

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

119 Fernanda Machado 2524673 Deferido - AC

120 Paulo Jose Alves 2553263 Deferido - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

7
28/02/2024 18:49

121
Caique Da Solidade

Alcântara
2528502 Deferido - AC

122
Carla Cristina Gomes

Dias
2523310 Deferido - AC

123
Wigles De Souza

Onofre
2522600 Deferido - AC

124
Eni Do Amaral

Damasceno
2528044

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

125 Nilcelene De Paula

Silva

2543094
Deferido – AC

126 Franchesca Rodrigues

Cortes Calixto

2541003
Deferido – AC

127 Luciana Denise Ribeiro

Ferreira

2522684
Deferido – AC

128 Leidiane Luz Diniz 2522034 Deferido – AC

129
Talyta Gloria Purcino

De Oliveira Lopes
2536506 Deferido – AC

130 Walace Ribeiro Da Silva 2535426 Deferido – AC

131
Dayene Lucia Ferreira

Queiroz
2524548 Deferido – AC

132  2537247

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

133 Alessandra Regina

Sabara Cupertino

2521197
Deferido – AC

134 Marcus Vinicius

Andrade De Oliveira

2530197
Deferido – AC

135  2527065

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

136
Sandra Cardoso Da

Silva Soares
2525168 Deferido – AC

137
Fernanda Siqueira

Almeida Machado
2546469 Deferido – AC

138
Ana Raquel Pereira Da

Silva
2548968 Deferido – AC

139
Patrícia Rabelo Dos

Santos
2541701

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME EDITAL (CTPS sem

baixa e sem declaração)

140  2530298

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

8
28/02/2024 18:49

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1
Zilma Da Penha Dos

Santos
2553176 Deferido – Negro

2  2523409

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na

convocação

3
Maria Aparecida

Faustina Garcia
2527455 Deferido – Negro

4
Maria Jose De Almeida

Martins
2530253 Deferido – Negro

5  2538218

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na

convocação

6
Leidiana Venancio

Prado
2530429

Deferido – Negro

7
Silvani Ferreira Da

Silva
2532850 Deferido - Negro

8 Susele Rosa Da Silva 2529306 Deferido - Negro

9 Ricardo Alves Landim 2544953 Deferido - Negro

10 Keila De Melo Ramos 2532757 Deferido - Negro

11
Flavilene Remualdo

Ferreira
2534357 Deferido - Negro

12

2523327

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na

convocação

13 Bruna Almeida Souza 2528245 Deferido – Negro

14
Danilo Selestrino De

Almeida Souza
2541809 Deferido – Negro

15
Marquidone Martins

Filipe
2539926 Deferido – Negro

16
Andreia Ribeiro

Pimenta
2532536 Deferido – Negro

17
Luciana Chagas Da

Cruz
2522744 Deferido – Negro

18
Rafaela De Araújo

Miranda Oliveira
2530231 Deferido – Negro

19

2547239

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na

convocação

20

Mikael Bosi Capaz

2521086
Deferido – Negro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

9
28/02/2024 18:49

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2024 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmediotecnico@saude.es.gov.br no período de 18:00 horas do dia 28/02/2024

até as 18:00 horas do dia 29/02/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual

se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1

deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalmediotecnico@saude.es.gov.br